

## **לימודי אנגלית בבצלאל**

"המועצה להשכלה גבוהה רואה חשיבות רבה בלימודי האנגלית למטרות אקדמיות ובינלאומיות, כחלק ממערך הקניית כלים וידע לסטודנטים במהלך לימודיהם לתואר אקדמי. רכישת מיומנויות בשפה האנגלית היא תנאי בסיסי והכרחי לאפשר לסטודנטים להתמודד עם חומרי הרקע בקורסים השונים במהלך לימודיהם האקדמיים, ולאפשר לבוגרים להשתלב באופן מיטבי בשוק התעסוקה המקומי והבינלאומי. ידע בשפה האנגלית נדרש לצורך הבטחת רמה אקדמית נאותה ועולה בקנה אחד עם תהליכי הגלובליזציה בארץ ובעולם."

החל משנת תשפ"ב, בהתאם לרפורמה בלימודי האנגלית במוסדות להשכלה גבוהה, פועלת באקדמיה לאמנות ועיצוב בצלאל תוכנית ייחודית שתאפשר לסטודנטים. ות בתואר הראשון לבסס את המיומנויות הנדרשות ולהטמיע את השפה בתהליכי הלימוד והיצירה. תוכנית הלימודים החדשה תתמקד בארבע מיומנויות שפה: קריאה, כתיבה, הבנה ודיבור.

על פי החלטת המועצה להשכלה גבוהה, כל הסטודנטים. ות שיחלו את לימודיהם במערכת ההשכלה הגבוהה בישראל משנת הלימודים תשפ"ב, ילמדו לפחות שני קורסים בשפה האנגלית במהלך לימודי התואר הראשון, גם אם בעת כניסתם ללימודים הציגו רמת "פטור". באופן זה, הסטודנטים. ות כולם ישפרו את רמת האנגלית במהלך לימודיהם האקדמיים.

קורסי האנגלית יסווגו כ"קורסי הכשרה" ו"קורסי העשרה" כמפורט להלן:

### **קורסי הכשרה: לימודים לקראת רמת "פטור" באנגלית**

במסגרת הלימודים נדרשים הסטודנטים. ות להגיע לרמת "פטור" באנגלית וזאת כתנאי לזכאות לתואר הראשון. על הסטודנטים. ות להציג רמת אנגלית "בסיסית" לפחות כתנאי להתחלת לימודיהם באקדמיה, ורמת "פטור" באנגלית מהווה תנאי מעבר לשנה ג'. בנוסף, תנאי להגשת מועמדות ליציאה לחילופי סטודנטים הנו רמת "פטור" באנגלית כבר בסוף שנה א' ללימודים.

את רמת ה"פטור" באנגלית ניתן להשיג באחת מן הדרכים הבאות:  
א. עמידה במבחן האנגלית הכלול בבחינה הפסיכומטרית הכלל-ארצית.  
ב. עמידה במבחן הפטור של המרכז הארצי לבחינות והערכה (מבחן אמ"ר/ אמירם/ אמירנט – החל משנה"ל תשפ"ה).  
ג. לימודים במסגרת קורסי האנגלית בבצלאל, עמידה בדרישותיהם השוטפות, ובמבחן פטור פנימי בסוף הקורס בציון 65 לפחות.  
ד. בעליות תואר אקדמי ממוסד להשכלה גבוהה בארץ או בחו"ל, שלמדו אנגלית כשפה זרה.

- סטודנטים. ות שנגשו לבחינת אמ"ר/ אמירם/ אמירנט/ פסיכומטרי באנגלית מתבקשים להגיש עותק מקורי של תוצאת המבחן לרכזת המחלקה לתרבות חזותית וחומרית על מנת לקבוע את רמת האנגלית בהתאם.

סטודנטים. ות שלא יציגו רמת "פטור" באנגלית עם התחלת לימודיהם באקדמיה, יידרשו להירשם לקורסי הכשרה באנגלית בהתאם לרמת האנגלית שיציגו עם כניסתם ללימודים (מספר הקורסים הנדרשים כמספר הרמות הנדרשות עד להגעה לרמת "פטור").

<sup>1</sup> מתוך החלטת מל"ג מיום 17.12.19

רמה	פסיכומטרי/ אמירם/ אמירנט	אמי"ר*
פטור	+134	+234
מתקדמים ב'	120-133	220-233
מתקדמים א'	100-119	200-219
בסיסי	85-99	185-199
טרומ בסיסי ב'	70-84	170-184
טרומ בסיסי א'	50-69	150-169

\*החל מתאריך 15/3/2020 ציוני בחינת אמי"ר מדווחים בסולם של 50-150 (במקום 150-250)

קורסי ההכשרה באנגלית אינם נכללים בתוכנית הלימודים, אינם מזכים בנקודות זכות וכרוכים בתשלום נוסף לשכר הלימוד כמפורט בפרק שכר הלימוד בשנתון ובאתר בצלאל (פרט לקורס מתקדמים ב' שאינו כרוך בתשלום). הנוכחות בקורסים חובה. כל קורסי ההכשרה באנגלית הם סמסטריאליים.

### **קורסי העשרה (EMI): קורסי תוכן בשפה האנגלית, כחלק מתוכנית הלימודים**

קורסי העשרה (EMI) הם קורסי תוכן המתקיימים בשפה האנגלית, שמטרתם לשפר את רמת האנגלית של הסטודנטים במיומנויות הנדרשות ללימוד שפה:

- **האזנה:** היכולת להבין כל סוג של שפה מדוברת, גם כאשר קצב הדיבור מהיר.
- **קריאה:** היכולת לקרוא בקלות כל סוג של כתיבה באנגלית, כולל טקסטים מופשטים או כאלה המאופיינים במבנה לשוני מורכב.
- **תקשורת מילולית:** היכולת להשתתף, ללא מאמץ, בשיחה או בוויכוח ולהוכיח שליטה טובה בביטויים אידיומטיים, במטבעות לשון ובשפה דיבורית.
- **יכולת התבטאות מילולית:** היכולת להציג נושא אקדמי בבהירות, בצורה קולחת ובמבנה לוגי יעיל.
- **כתיבה:** היכולת לכתוב באופן ברור טקסט קולח בסגנון הולם: כתיבת מכתבים מורכבים, דוחות ומאמרים, סיכומים וביקורות של עבודות מקצועיות.

מיומנויות אלו יוטמעו החל משנת הלימודים תשפ"ב במספר קורסים במחלקה לתרבות חזותית וחומרית במסגרת קורסים קיימים אשר יתקיימו בשפה האנגלית.

קורסי העשרה באנגלית הינם קורסים אקדמיים הנכללים בתוכנית הלימודים, ולפיכך מזכים בנ"ז לתואר ונכללים בשכר הלימוד.

סטודנטים.ות שיתחילו את לימודיהם ברמת "מתקדמים ב'" יידרשו בקורס אחד ממסגרת זו לאחר שיגיעו לרמת ה"פטור". סטודנטים.ות שיתחילו את לימודיהם ברמת ה"פטור" יידרשו בשני קורסים ממסגרת זו.

בשנת הלימודים תשפ"ה יתקיימו הקורסים הבאים:

1. "תולדות האמנות", סמס' א', בהנחיית ד"ר שרה בנינגה – קורס חובה.
2. "אמנות מודרנית" סמס' ב', בהנחיית ד"ר עדינה קמיון קשדן – קורס חובה.
3. בנוסף מוצעים בתוכנית הלימודים קורסי בחירה נוספים בסמסטרים א' וב' שייפתחו להרשמה לסטודנטים הנדרשים ללמוד קורסי תוכן באנגלית.

### **בקצרה**

**סטודנטים.ות שיתחילו את לימודיהם ברמת "בסיסי" יידרשו בשלושה קורסי הכשרה.  
סטודנטים.ות שיתחילו את לימודיהם ברמת "מתקדמים א'" יידרשו בשני קורסי הכשרה.  
סטודנטים.ות שיתחילו את לימודיהם ברמת "מתקדמים ב'" יידרשו בקורס הכשרה אחד  
ובקורס העשרה אחד.  
סטודנטים.ות שיתחילו את לימודיהם ברמת "פטור" יידרשו בשני קורסי העשרה.**

לפרטים נוספים ניתן לפנות לג'ואנה דרשוביץ, רכזת לימודי אנגלית, במייל:  
[dershowitz@bezeqint.net](mailto:dershowitz@bezeqint.net)